



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



DAILY CURRENT AFFAIRS

07 December 2022

1. 7th edition of Exercise Sangam, a joint Naval Special Forces exercise between Indian Navy MARCOs and US Navy SEALs commenced in Goa.

संगम अभ्यास का 7वां संस्करण, भारतीय नौसेना मार्को और यूएस नेवी सील के बीच एक संयुक्त नौसेना विशेष बल अभ्यास गोवा में शुरू हुआ।

The 7th edition of Exercise Sangam, a joint Naval Special Forces exercise between Indian Navy MARCOs and US Navy SEALs commenced in Goa.



Key Fact:-

- Exercise Sangam was first conducted in 1994.

2. Saudi Arabia set to host 2027 Asian Cup after India withdraws bid.

भारत द्वारा बोली वापस लेने के बाद सऊदी अरब 2027 एशियाई कप की मेजबानी करेगा।

Key Fact:- Asian Football Confederation

Established: (8 May 1954)

- AFC Asian Cup (Men's)
2023 AFC Cup (18th Edition) Qatar
2027 AFC Cup (19th Edition) Saudi Arabia



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



3. President Droupadi Murmu has approved the introduction of a new design for the President's Standard and Colour and Indian Navy Crest, which were unveiled at Visakhapatnam on Navy Day.

राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू ने प्रेसिडेंट्स स्टैंडर्ड एंड कलर और नौसेना पताका के लिए नए डिजाइन की शुरुआत को मंजूरी दे दी है, जिसका नौसेना दिवस पर विशाखापत्तनम में अनावरण किया गया था।

Key Fact:-

- The blue and gold octagon that has been added now is supposed to have been inspired by Shivaji's seal.

4. 17th Asia and the Pacific Regional Meeting (APRM) of the International Labour Organisation (ILO) has been started in Singapore.

अंतर्राष्ट्रीय श्रम संगठन (ILO) की 17 वीं एशिया और प्रशांत क्षेत्रीय बैठक (APRM) सिंगापुर में शुरू हो गई है।

Key Fact:-

- International Labour Organisation (ILO)
Formation : 11 April 1919
Headquarters : Geneva, Switzerland

5. Shafali Verma named captain of India's 15-member squad for the ICC U-19 Women's T20 World Cup to be held in South Africa from January 14 to 29.

शैफाली वर्मा को दक्षिण अफ्रीका में 14 से 29 जनवरी तक होने वाले आईसीसी अंडर-19 महिला टी20 विश्व कप के लिए भारत की 15 सदस्यीय टीम की कप्तान बनाया गया है।

Key Fact:-

- ICC (International Cricket Council)
Formation : 15 June 1909
Headquarters : Dubai, United Arab Emirates

6. Legendary tennis coach Nick Bollettieri, who helped develop superstars such as Andre Agassi and Maria Sharapova, has passed away. He was 91.

महान टेनिस कोच निक बोललेटिएरी, जिन्होंने आंद्रे अगासी और मारिया शारापोवा जैसे सुपरस्टार को बनाने में मदद की, का निधन हो गया है। वह 91 वर्ष के थे।

7. Former Union minister and eminent economist Yoginder K Alagh passed away.

पूर्व केंद्रीय मंत्री और प्रख्यात अर्थशास्त्री योगिंदर के अलघ का निधन हो गया।

8. International Civil Aviation Day is observed on 7th December.

अंतर्राष्ट्रीय नागरिक उड़डयन दिवस 7 दिसंबर को मनाया जाता है।

Ministry of Civil Aviation: Jyotiraditya M. Scindia